2
3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от _________2017
                                                                       Проект №
Об утверждении перечня помещений,
а также специально отведенных мест для
проведения встреч депутатов Думы города

Пыть-Яха с избирателями
и порядок их предоставления

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, Регламентом Думы города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок предоставления помещений, а также специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Думы города Пыть-Яха с избирателями, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень помещений, а также специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Думы города Пыть-Яха с избирателями, согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы                                        Глава

города Пыть-Яха                                              города Пыть-Яха

___________О.В. Шевченко                            ___________О.Л. Ковалевский

«____»_______________ 2017 г.
                   «____»_______________ 2017 г.
Приложение № 1
к решению Думы города  Пыть-Яха

от _______2017 № ____

Порядок предоставления помещений,

 а также специально отведенных мест для проведения
 встреч депутатов Думы города Пыть-Яха с избирателями
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха и определяет порядок предоставления помещений, а также специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Думы города Пыть-Яха с избирателями.
2. Встречи депутатов с избирателями проводятся при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.
3. Помещения предоставляются в будние дни с 18.00 до 20.00, по выходным и нерабочим праздничным дням с 10.00 до 17.00.

4. Использование специально отведенного места и помещения для проведения встреч депутатов Думы города Пыть-Яха с избирателями осуществляется в порядке очередности, определяемой администрацией города Пыть-Яха, исходя из времени получения соответствующей информации.
5. Для учета в очередности использования специально отведенного места или помещения депутат Думы города Пыть-Яха направляет в адрес администрации города Пыть-Яха в свободной письменной форме информацию, в которой указывает дату, время и место проведения планируемой встречи. При регистрации данной информации указывается дата и время ее поступления.

6. При взаимном согласии депутатов Думы города Пыть-Яха могут проводиться совместные встречи с избирателями.
7. Количество лиц, приглашаемых на встречу, определяется депутатом Думы города Пыть-Яха самостоятельно.
8. Помещения и специально отведенные места для проведения встреч с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.
                                           Приложение № 2
к решению Думы города  Пыть-Яха
от ______2017 № ____

Перечень помещений, а также специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Думы города Пыть-Яха с избирателями
	№ п/п
	Наименование помещения или специально отведенного места
	Местонахождение (адрес)

	1
	зал заседаний администрации города Пыть-Яха
	город Пыть-Ях,

1 микрорайон «Центральный», 18 А дом

	2
	зал заседаний Думы города Пыть-Яха

(кабинет 315)
	город Пыть-Ях,

1 микрорайон «Центральный», 18 А дом

	3
	площадь Мира
	город Пыть-Ях,

1 микрорайон «Центральный»

	4
	Концертный зал

МБОУДО «Детская школа искусств»

(по согласованию с руководителем)
	город Пыть-Ях,

1 микрорайон «Центральный», 12 А дом

	5
	Читальный зал

Центральной городской библиотеки

МАУК «Централизованная библиотечная система»

(по согласованию с руководителем)
	город Пыть-Ях,

4 микрорайон «Молодежный», 10 дом

	6
	Кинозал

МАУК «Культурно - досуговый центр»

(по согласованию с руководителем)
	город Пыть-Ях,

улица Советская, 1 дом